2. §-а 31. I. Д. прев. кр. рескрипта од 10 авг. 1868. на једнаке делове међу сомборско парох. свештенство дели.

Компетенти имају своје правилно инструкисане молбенице путем својих претпостављених власти овамо до 22. септ. (4. окт.) о. г. поднети.

Из седнице епарх. конзисторије бачке у Новом Саду 29. јула (10. авг.) 1896. држане.

Епарх. конзисторија бачка.

124

## ШКОЛСКА ОБЈАВА. 3—3

У српску, мушку учитељску школу пакрачку уписиваће се учитељски приправници у сва три разреда слиједеће школске године од 29—31. августа, а пријемни испити држаће се од 1—3. септембра т. г. по р. к. сваки пут од 8 до 12 часова прије подне.

годину живота.

б) Свједочанство о свршеној доњој реалци, доњој гимназији, реалној гимназији, потпуној вишој основној или овима одговарајућој школи, са најмање довољним успјехом.

в) Лијечничко свједочанство да је душевно и тјелесно потпуно здрав и за учитељско звање способан.

Пакрац 28. јула (9. августа) 1896.

У п р а в а.

139 ГРАЂЕВИНСКО-ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 2—2

На темељу одобрења велеславног Архд. Адм. Одбора у Карловци од 26. јуна (8. јула) 1896. А. О. 662/394 ех 1896. предузеће српска православна црквена општина у Сибачу оправљање своје св. Цркве. По техничком налазу стоји целокупна радња 321 фор. 45 нов. стога се овим позивају сви они који ту радњу предузети желе да на дан дражбе која ће се обавити на лицу места 25. августа (6. септембра) 1896. у 10 сати пре подне доћи изволе.

Дражбовање се на мањак а учесници дражбе имаће 10% од горње своте у име жаобине положити.

У Сибачу, 8. августа 1896.

Младен Небригић,
перовођа.

Елесие Рашић,
председник.

С Т Е Ч А Ј. 132 2—3

На новоустановљено *учитељско место* на срп.

Жели се, да се дотични лично пријави и да је ноталном појању вичан.

Молбенице са сведочбама ваља упутити на местни школски одбор.

Рок за поднашање молбеница је 4 недеље од дана првог увршења овог стечаја у званични лист „Српски Сион“.

Из седнице школског одбора, држане у Фелдварцу 28. јула (9. августа) 1896.

Богдан Поповић

Стеван Кирић

општ. перовођа.

председник.

С Т Е Ч А Ј. 134 2—2

Оставком госп. учитеља Јеврема Милошева упражњено је *учитељско место* на срп. вероиспов. мушкој четвороразредној школи, на које се овим стечај отвара.

помоћник евентуално имати половину свију с тим местом скопчаних прихода садашњем администратору упражњене парохије те уступати, док се истоме друго место одредења нашло и одредило не буде.

Компетенти имају своје правилно инструиране молбенице путем претпостављених власти до 22. септембра (4. октобра) о. г. овамо поднети.

Из седнице епарх. Конзисторије бачке у Новом Саду 29. јула (10. августа) 1896. држане.

Епарх конзисторија бачка.

123

## ШКОЛСКА ОБЈАВА. 3—3

У српској учитељској школи сомборској започиње се школска 1896/7. година 1. септембра по ст календару.

У смислу наредбе Високосл. Школског Савета течај школски траје четири године.

У учитељску школу примају се:

Августа 1896.

Н. Ђ. Вукићевић,

управитељ српске учитељске школе сомборске.

УНИВЕРЗИТЕТСКА БИБЛИОТЕКА

Б. 839./I. 125. ex 1896.

133 2—3

## С Т Е Ч А Ј.

Овим се расписује стечај на два парохијска места III. и IV. класе у Опаву (торонтал. жу панија). Молбенице ваља потписаној управи послати до 8. (20.) септембра 1896.

Из седнице енарх Конзисторије, држане у Вршцу 24 јула 1896

Епархијска конзисторија вршачка.

## С Т Е Ч А Ј . 131 2—2

Српска православна црквена општина сентоманска (Bács Szt. Tamás) закључила је, да за своју цркву Христов гроб изградити даде и вотирао је на ту цел 1000 фор.

При пошљању нацрта нека сваки назначи, какву награду за исти тражи, за случај, да му се нацрт прими а посао на њему остао не би.

Припослане нацрте могу рефлектантима видети код Председништва од 1. до 8. Септ.

Црквена општина задржава себи право, да посао по одржаној лицитацији према поверењу и скупљем нудиоцу изда.

У Сентомашу 3. (15.) Августа 1896.

Председништво цркв општине

## С Т Е Ч А Ј 125 3—3

На упражњено учитељско место на вероисповедној школи овоместној

Плата је учитељу 400 фор., коју ће изабрани учитељ месечно у напред уредно из цркв. благајне добивати, од погребца где позван буде 50 новч., такође и од сваког парастоса и слободан стан са пространом баштом.

50 нов.

Добро инструиране молбе ће примати председништво овог одбора, закључно до 8. (20.) септембра о. г., којег ће се дана и избор обавити.

Из седнице управног одбора, срп. прав цркв. школ. опћине арадске, у Араду 8. (20.) августа 1896. држане.

Јован Ђ. Ђосић
бележник.

Арсеније Илић
председник.

Број ЕК 192. 1896.

144 1—3

## С Т Е Ч А Ј.

Овим се расписује стечај на парохију II. разреда у Свиници, протопрезвитерата петрињскога.

Интеркалара нема.

Рок за пријављивање до 10. (22.) октобра 1896. г.

Из сједнице Енарх. Конзисторије држане у Плашком, 8. августа 1896.

Михаил.

WWW.UNILIB.RS
УНИВЕРЗИТЕТСКА
БИБЛИОТЕКА

Бр. 62/1896. ДРАЖБЕНИ ОГЛАС. 143 1—1

Српска православна цркв. школ. опћина ка-
начка намерава предузети све потребне оправке
на својој цркви.

По стручњачком предрачуну, који је 9. (21.)
августа т. г. од стране славног епарх. админ.
одбора темишварског под бр. АО. 1012 ex 1896.
одобрен, целокупна радња стаје 1446 ф. 02 нов.

Позивају се сви они, који овај посао пре-
узети желе, да изволе доћи на дражбу, која ће
се одржати 22. августа (3. септембра) т. г. у
дворани овдашње срп. основне школе.

Дражбовање се на мањак, а шишмандук је 10%.

Опћина задржава себи право, да посао по
одржаној дражби према поверењу и скупљем пу-
дноцу изда.

Предрачун и сви остали услови могу се сваки
дан видети у овоопћинској писарници.

У *Канаку* 13. (25.) августа 1896.

За управу срп. прав. цркв. школ. опћине:

Светозар С. Ајваз

Иван Кретић

учитељ као перовођа.

• предеједник.

СТЕЧАЈ. 126 3—3

Овим се расписује стечај за *учитеља* III. и
IV. разр. меновите школе у *Товаришесву*. Учи-
тељске дужности у школи и цркви прописане су
Школ. Уредбом, а плата је ова: за редовну
школу 400 фор. и 30 фор. за перовођство; стап
и сламе за огрев колико је потребно; од укуна
где позван буде 1 фор.

Молбенице ваља послати до 25. августа о. г.
а жеља је општине да се молиоци, ако је мо-
гуће лично прикажу.

У *Товаришесву*, 28. јула 1896.

Тоша Пиварски
школ. председник.

Е. 665. I. 114. ex 1896.

142 4—3

СТЕЧАЈ.

Овим се расписује стечај на *парохијско место*
I. класе у Баранди (торонталска жупанија).

Молбенице ваља потписаној управи послати
до 15. (27.) септембра 1896. год.

Из седнице епарх. конзисторије држане у
Вршцу 12 јула 1896.

Епархијска конзисторија вршачка.

## ЛИВНИЦА ЗВОНА И МЕТАЛА АНТОНА НОВОТНИЈА У ТЕМИШВАРУ, ФАБРИЦИ